# ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "I.P.C. MANFREDI - I.T.C. TANARI"



### Viale Felsina, 40-40139 Bologna Tel. **051/6039610-11** Fax 051/6011006

lle Felsina, 40- 40139 Bologna Tel. 051/6039610-11 Fax 051/6011006 e-mail:BOIS01600C@istruzione.it



## Sistema Qualità certificato secondo la Norma UNI EN ISO 9001:2015

Prot. 4982/1.4.c del 08.11.2017

Codice CIG: ZE520B6EA8

**AGLI ATTI** 

AL SITO WEB DELL'ISTITUTO

Determina a contrarre del dirigente scolastico per conferimento di Incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e successive modifiche e integrazioni)

#### IL DIRIGENTE SCOLASTICO

**VISTO** il D.I. 44/2001;

VISTO il D.Lgs. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

Amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

**VISTO** il D.P.R. 275/99 Regolamento dell'autonomia delle istituzioni scolastiche;

**VISTO** il D.Lgs. 81/2008 e, in particolare, gli artt. 17, 31, 32, 33;

**VERIFICATO** che nella presente Istituzione scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti richiesti o

che si sia dichiarato disponibile ad assumere il ruolo R.S.P.P.;

RILEVATA l'esigenza di esperire la procedura di selezione per il conferimento dell'incarico temporaneo di

Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) ai sensi dell'art.32 del D.Lgs.

81/2008;

#### **DECRETA**

#### Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

#### Art. 2

Di deliberare l'avvio delle procedure per selezione pubblica per conferimento incarico temporaneo di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione.

#### Art. 3

La misura del compenso massimo oggetto dell'incarico per Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione è stabilito in € 2444,00 omnicomprensivi.

#### Art. 4

L'incarico richiesto avrà durata sino al 31 agosto 2018.

#### Art. 5

Il criterio di scelta del contraente avverrà provvedendo a stilare una graduatoria secondo i criteri stabiliti nell'avviso pubblico.

#### Art. 6

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti agli interessati in maniera più dettagliata nell'avviso pubblico, che fa parte integrante del presente procedimento.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Virna Venturoli
f.to Virna Venturoli
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
e per gli effetti dell'art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93